- 1 -

云南省卫生和计划生育委员会
文 件

云南省人力资源和社会保障厅

云卫中医发〔2017〕4号

云南省卫生和计划生育委员会 云南省人力资源和社会保障厅

关于公布 2016 年云南省名中医名单的通知

各州（市）卫生计生委、人力资源和社会保障局，委直医疗机

构：

为充分发挥名中医的作用，推动中医药学术的继承、创新、

发展，加快我省中医临床专业人才的培养，全面推进我省中医

药事业振兴发展， 我省于 2016 年启动了云南省名中医评选工

作。根据《云南省国医名师、云南省名中医评选管理办法（试

行）》和《云南省基层名中医评选管理办法（试行）》要求，

经各地、各单位推荐、专家评审、领导小组审定，并进行公示，

- 2 -

确定了云南省国医名师 11 名、云南省名中医 48 名、云南省荣

誉名中医 45 名、云南省基层名中医 84 名，现将名单公布如下，

并授予荣誉证书。

一、云南省国医名师（11 人）

吴生元           云南中医学院

孟  如           云南中医学院

张良英           云南中医学院

张  震           云南省中医中药研究院

管遵信           云南省中医中药研究院

夏惠明           云南省中医医院

陈乔林           云南省中医医院

熊辅信           云南省第一人民医院

姚克敏           昆明市中医医院

吴荣祖           昆明市中医医院

张沛霖           昆明市延安医院

二、云南省名中医（48 人）

秦  竹           云南中医学院

王  寅           云南中医学院

吉  勤           云南中医学院

刘红英           云南中医学院

张  超           云南中医学院

陈文慧           云南中医学院

- 3 -

周  青           云南中医学院

苗晓玲           云南中医学院

姜云武           云南中医学院

陈林兴           保山中医药高等专科学校

温伟波           云南省中医医院

叶建州           云南省中医医院

万启南           云南省中医医院

王  琦           云南省中医医院

孙  虹           云南省中医医院

朱智生           云南省中医医院

余泽云           云南省中医医院

李  晓           云南省中医医院

林忆平           云南省中医医院

周家璇           云南省中医医院

周  蜻           云南省中医医院

和丽生           云南省中医中药研究院

黄晓梅           云南省中西医结合医院

许东云           昆明医科大学第一附属医院

李  雷           昆明市中医医院

刘  明           昆明市中医医院

姜莉云           昆明市中医医院

李  青           昆明市中医医院

- 4 -

韩励兵           昆明市中医医院

杨剑萍           安宁市中医医院

郑德勇           昭通市中医医院

唐卫华           曲靖市第一人民医院

孙跃农           曲靖市中医医院

李  光           曲靖市中医医院

刘  正           曲靖市中医医院

陈寿元           陆良县中医医院

钟琼仙           玉溪市中医医院

吴治恒           玉溪市中医医院

段  萍           大理州中医医院

张立平           大理州人民医院

李晓丹           文山州人民医院

吴家娣           德宏州中医医院

林艳芳           西双版纳州傣医医院

向兴华           普洱市第二人民医院

李  捷           宁洱县中医医院

和国英           玉龙县中医医院

任  斌           南华县中医医院

钟丽明           建水县中医医院

三、云南省荣誉名中医（45 人）

龙德昭           云南中医学院

- 5 -

刘楚玉           云南中医学院

杨健武           云南中医学院

吴家骏           云南中医学院

明怀英           云南中医学院

彭  泉           云南中医学院

马逢升           云南中医学院

尹亚君           云南中医学院

孔庆玺           云南中医学院

郭春德           云南中医学院

金建民           云南中医学院

朱成兰           云南中医学院

王光鼎           云南省中医医院

马惠兰           云南省中医医院

苏盛世           云南省中医医院

金鸿猷           云南省中医医院

宫  毅           云南省中医医院

黄  文           云南省中医医院

尹  平           云南省中医医院

刘建国           云南省中医医院

郭翔兵           云南省中医医院

张  辉           云南省中医医院

赵霖恩           云南省中医医院

- 6 -

刘丽敏          云南省中医医院

肖妙娥          云南省中医医院

黄禾生          云南省针炙学会

钱崇发          曲靖市第一人民医院

周常昆          曲靖市第一人民医院

陈德磊          曲靖市中医医院

朱运凯          昭通市中医医院

何开仁          德宏州中医医院

何增富          玉溪市新平康茂医院

梁  兵          玉溪市中医医院

范德斌          玉溪市中医医院

谢存柱          西山区人民医院

林  莉          昆明市中医医院

徐  涟          昆明市中医医院

王映坤          昆明市中医医院

刘庆彤          昆明市中医医院

陈国仙          文山州中医医院

张之道          楚雄州中医医院

王正坤          玉溪市药检所

方文才          成都军区昆明民族医药研究所

柏玛丹争        迪庆州藏医医院

康朗香          西双版纳州傣医医院

- 7 -

四、云南省基层名中医（84 人）

龙天贵          宣威市中医医院

普天强          宣威市中医医院

陶荣菊          宣威市中医医院

杨光鹏          宣威市中医医院

刘自平          罗平县中医医院

周晓萍          罗平县中医医院

张于华          会泽县中医医院

周春东          会泽县中医医院

张  霖          富源县人民医院

杨永国          富源县中医医院

朱  艺          曲靖市麒麟区人民医院

向太敏          镇雄县中医医院

冉太斌          永善县中医医院

施云军          永善县中医医院

杨炳洪          云县中医医院

王正春          云县人民医院

曲  源          临翔区中医医院

童明仙          临翔区中医医院

叶  芳          临翔区中医医院

高继红          临翔区中医医院

何玉玲          禄劝县中医医院

- 8 -

姜正林            东川区人民医院

魏鹏飞            官渡区人民医院

张振宇            官渡区金马社区卫生服务中心

杨丽华            嵩明县中医医院

马次欣            嵩明县中医医院

陈朝丽            富民县人民医院

柴燕萍            个旧市中医医院

蒋  燕            个旧市中医医院

杨  华            个旧市中医医院

周海东            建水县中医医院

柳克述            建水县中医医院

邹  瑾            建水县中医医院

宗福宽            建水县中医医院

王毅蓉            建水县中医医院

张红伟            建水县中医医院

赵  鹏            蒙自市中医医院

郭文英            大理市中医医院

黑转舜            大理市第二人民医院

何淑丽            弥渡县中医医院

钱美珍            弥渡县中医医院

杨晓志            云龙县人民医院

李雄喨            洱源县人民医院

- 9 -

李伯藩            宾川县中医医院

何云长            宾川县中医医院

赵相洪            宾川县中医医院

杨绍文            永平县中医医院

梁敏辉            巍山县中医医院

杨政菊            南涧县中医医院

赵光训            鹤庆县辛屯镇中心卫生院

张兆明            鹤庆县中医医院

陈  鼎            鹤庆县健子康大药房中医坐堂医诊所

王忠全            鹤庆县人民医院

姚春传            祥云县中医医院

刘利红            景东县中医医院

李振宏            香格里拉市人民医院

赵  琼            维西县人民医院

阚佑骞            通海县中医医院

向  慧            通海县中医医院

文传智            通海县中医医院

余  洋            澄江县中医医院

胡  芳            澄江县中医医院

郭晓云            华宁县人民医院

祁跃明            元江县中医医院

宋颖波            玉溪市红塔区北城中心卫生院

- 10 -

唐  锐          广南县人民医院

钱玉萍          砚山县中医医院

周惠珍          砚山县中医医院

何成云          砚山县中医医院

冯  兵          砚山县中医医院

贾芸萍          砚山县中医医院

徐永竹          丘北县中医医院

蒋益民          广南县中医医院

董保汉          梁河县人民医院

刘正华          腾冲市中医医院

张用明          腾冲市中医医院

董诗贤          腾冲市固东镇中心卫生院

李春琳          楚雄市中医医院

李学勇          楚雄市人民医院

文  雄          元谋县中医医院

李代琼          元谋县中医医院

王  雄          武定县狮山镇卫生院

金绍荣          武定县狮山镇卫生院

冯成举          永胜县中医医院

希望受此殊荣的同志珍惜荣誉，再接再厉，继续弘扬大医

精诚的医德医风，保持和发扬中医药特色优势，积极推进中医

药继承与创新，为提高人民群众健康水平，为推动云南省中医

- 11 -

药事业健康持续发展而不懈奋斗。

云南省卫生计生委        云南省人力资源和社会保障厅

                            2017 年 2 月 15 日

（联系人及电话：马军，0871-67195139）

- 12 -

抄送：云南中医学院 ，云南省中医药学会。

云南省卫生计生委办公室                2017 年 2月 15 日印发